PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский  муниципальный округ»
Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2025 № 20
	Об определении видов обязательных работ и мест отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области по согласованию с Ярцевским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ УФСИН России по Смоленской области (далее – Уголовно-исполнительная инспекция) следующие виды работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ:

1) Работы по благоустройству территории поселения.
2) Подсобные работы.
3) Штукатурно-малярные и покрасочные работы в подъездах.
4) Уборка территорий, тротуаров, дорог, улиц (в т.ч. от снега).
5) Обрезка кустарников, деревьев, вырубка сухостоя (работы на высоте не более 1,5 м).
6) Обкашивание травы.
7) Погрузка, разгрузка материалов, мусора.
8) Побелка деревьев и бордюров.
9) Окраска ограждений.
10) Ремонт мелких скульптурных форм.
11) Слесарные работы.
12) Ликвидация несанкционированных свалок, разборка ветхих строений.
13) Уборка территории у памятника погибшим в ВОВ.
14) Уборка территорий кладбищ.
15) Работы по уборке, ремонту и обслуживанию зданий.
16) Озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог, тротуаров и других объектов внешнего благоустройства.
17) Уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), утепление теплотрассы.
18) Курьерские работы.
19) Прочие подсобные работы (колка дров, топка печи), не требующие предварительной и профессиональной подготовки, практического опыта, по согласованию с работодателем.

2. Определить на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области по согласованию с Уголовно-исполнительной инспекцией следующие места отбывания осужденными наказаний в виде обязательных работ:

	№ п/п
	Наименование предприятия (организации), индивидуального предпринимателя
	Должность
	Количество мест (ед.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Управление коммунального хозяйства» Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, г. Духовщина, ул. Советская, д. 65/49
	разнорабочий
	4

	2
	Муниципальное унитарное предприятие «Озерненское эксплуатационное предприятие», п. Озерный, ул. Кольцевая д. 14
	разнорабочий
	4

	3
	Администрация муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ», г. Духовщина ул. Смирнова д. 45
	разнорабочий
	4

3. Определить на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области по согласованию с Уголовно-исполнительной инспекцией следующие места для отбывания наказания в виде исправительных работ:

	№ п/п
	Наименование предприятия (организации), индивидуального предпринимателя
	Должность
	Количество мест (ед.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	ИП Мамченкова Наталья Алексеевна, д. Зимец Духовщинского муниципального округа Смоленской области
	разнорабочий
	2

	2.
	ИП Розанов Станислав Петрович, д. Зимец Духовщинского муниципального округа Смоленской области
	разнорабочий
	2

	3.
	ПО «Духовщинахлеб», г. Духовщина ул. Коммунистическая д. 66
	разнорабочий
	1

	4.
	ООО «Дубрава-2001», г. Смоленск ул. Старомосковская д. 4
	разнорабочий
	2

	5.
	ООО «Дубрава-2015», г. Духовщина ул. Смоленская стр.100Р
	разнорабочий
	2

	ООО «Биота», г. Духовщина ул. Исаковского д. 75
	разнорабочий
	2

	6.
	Духовщинский РЭС филиала ПАО «Россети Центр», г. Духовщина ул. М. Горького д. 2
	  разнорабочий
	2

	7.
	ООО «Комфорт», п. Озерный ул. Строителей д. 13
	  разнорабочий
	2

	8.
	АО «Смоленскрыбхоз», п. Озерный
	разнорабочий
	2

	9.
	ИП Арутюнян Мушег Мартоевич, п. Озерный ул. Октябрьская
	разнорабочий
	2

	10.
	ИП Степаненкова О.В., п. Озерный ул. Кольцевая д. 16
	разнорабочий
	2

	11.
	КФХ ИП Шманьков О.И., д. Шиловичи Духовщинского муниципального оруга
	разнорабочий
	2

	12.
	ООО «Булгаково», д. Булгаково ул. Центральная д. 21
	разнорабочий
	2

	13.
	ИП Василенков А.П., д. Зимец
	разнорабочий
	2

	14.
	ИП Смирнов С.С., д. Савино Духовщинского муниципального Смоленской области
	рабочий пилорамы
	1

	15.
	КФХ Сидиков М.Н., д. Бабино Духовщинского муниципального округа Смоленской области
	разнорабочий

1

	16.
	ИП Исаев С.А., д. Третьяково Духовщинского муниципального округа Смоленской области
	разнорабочий

1

	17.
	КФХ Григорович С.П., д. Андроново Духовщинского муниципального округа Смоленской области
	разнорабочий

1

4. Руководителям организаций:

- обеспечить исполнение законодательства об отбывании наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам, по направлению Уголовно-исполнительной инспекцией;

- осуществлять контроль за выполнением осужденными определенных для них работ;

- назначить ответственных лиц за организацию и учет выполненных работ лицами, отбывающими наказание в виде обязательных работ;

- уведомлять Уголовно-исполнительную инспекцию о количестве отработанных часов и (или) обо всех фактах нарушения исполнения наказания и злостного уклонения осужденных от отбывания наказания.

5. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 16.02.2016 № 44 «Об утверждении Порядка определения мест отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 21.12.2017 № 420 «О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 16.02.2016 № 44»;
- постановление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 20.02.2016 № 48 «Об определении видов обязательных работ и мест отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 21.12.2017 № 421 «О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 20.02.2016 № 48»;

- постановление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 19.12.2023 № 460 «Об определении видов обязательных работ и мест отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области»;

- постановление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 15.10.2024 № 334 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 19.12.2023 № 460»;

- постановление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 16.12.2024 № 425 «О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 19.12.2023 № 460»;
- постановление Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 14.02.2024 №10 «Об определении видов обязательных работ и мест отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Озеренского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 05.12.2022 № 66 «Об определении видов обязательных работ и мест отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»;

- постановление Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 20.12.2023 № 176 «Об определении видов обязательных работ и мест отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»;

- - постановление Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 20.12.2023 № 176 «О внесении изменения в постановление Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 16.07.2024 № 48»;
- постановление Администрации Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 28.11.2022 № 86 «Об определении видов обязательных работ и мест отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»;
6. Отделу городского хозяйства Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области (О.В. Барсукова) довести настоящее постановление до сведения руководителей организаций.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

	                                                    В.В. Молотков